
Mesto Michalovce 
Mestský úrad 
Nám. osloboditeľov 30 
071 01 Michalovce 
 
IČO:  00325490  
DIČ:  2020739039 

 Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s. 
 Č. ú.:  4204223001/5600 
 IBAN: SK04 5600 0000 0042 0422 3001 
 www.michalovce.sk 

 

 
Váš list / Zo dňa                       Naša značka                                                 Michalovce 
08.04.2024                                                         OV 60300/2024                                                  09.04.2024 

 
 

 

R o z h o d n u t i e  
o zákaze zhromaždenia 

 
 

Mesto Michalovce, ako príslušný správny orgán v zmysle § 10 odst. 1 písmeno c)  zákona č. 
84/1990 Zb. o zhromaždovacom práve, vydáva toto rozhodnutie, ktorým zakazuje zhromaždenie – 
demonštráciu - „ZA MIER UKRAJINE!“,  oznámené Mestu Michalovce dňa 08.04.2024, 
oznamovateľkou Mgr. Evou Copákovou, P. J. Šafárika 3586/6, 071 01 Michalovce, ktoré sa má konať 
dňa 10.04.2024 od 17:00 hod. na Nám. osloboditeľov v Michalovciach.  
 
Odôvodnenie:  

Dňa 08.04.2024 bolo Mestu Michalovce doručené podanie označené ako oznámenie o konaní 
verejného zhromaždenia za účelom demonštrácie „ ZA MIER UKRAJINE!“, spolu so modlitebnou 
skupinou – ZA MIER od 16:30.  Oznámenie nebolo doručené v lehote podľa § 5 zák. č. 84/1990 Zb. 

V súlade s  § 10 odst. 1 písmena c) zákona č. 84/1990 Zb. o zhromaždovacom práve, 
s poukázaním na § 422d zákona č. 300/2005 Z.z. (Trestný zákon) Mesto Michalovce rozhodlo tak ako 
je uvedené vo výrokovej časti.  
 
Poučenie:  

Proti tomuto rozhodnutiu nie je možné v zmysle § 19 zákona č. 84/1990 Zb.  podať odvolanie. 
Toto rozhodnutie je preskúmateľné správnym súdom. 
 
 

 
 

 
Mgr. Miroslav Dufinec 
          primátor mesta 

  
 
 
 
 
 
 

Mgr. Eva Copáková 
P.J. Šafárika 3586/6 
071 01 Michalovce 


